
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  153   del  12-09-2018

Oggetto: "NON A VOCE SOLA". RASSEGNA DI POESIA, FILOSOFIA, NARRATIVA,
MUSICA ED ARTI AL FEMMINILE. CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO
ED ATTO DI INDIRIZZO. TREIA 27 SETTEMBRE 2018. PAOLO CREPET "IL
CORAGGIO".

Il giorno  dodici settembre  duemiladiciotto, alle ore 14:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione “Ante Litteram” con sede in Pollenza organizza
da anni una rassegna di poesia, filosofia, narrativa, musica ed arti al femminile,
denominata “Non a voce sola”, giunta oramai alla sua IX edizione, articolata in una serie
di eventi che coinvolgono le province marchigiane e 15 comuni, con la partecipazione di
personalità del mondo dello spettacolo, della cultura, della scienza, di fama nazionale;

VISTA la richiesta avanzata da Oriana Salvucci, in qualità di Presidente della
predetta Associazione “Ante Litteram” (prot. n. 15.393/2018), con cui si chiede al
comune di Treia il patrocinio oneroso per l’evento che si realizzerà al Teatro comunale di
Treia il giorno 27 settembre e che vedrà protagonista il prof. Paolo Crepet con “Il
coraggio”;

ATTESO che nella citata richiesta si chiede al Comune di mettere a disposizione
per la realizzazione dell’evento, da tenersi al Teatro comunale, il service audio e luci, con
proiettore e schermo, personale del comune per sostegno logistico e organizzativo, vitto e
alloggio per gli ospiti, l’organizzazione della conferenza stampa, il pagamento di
eventuali diritti Siae, la spedizione degli inviti alla mailing list dell’Ente, la location,
nonché un contributo di € 1.000,00;

RITENUTO che la realizzazione di tale evento rappresenti un’occasione di
grande prestigio per la valorizzazione della Città di Treia, considerando la notorietà del
prof. Crepet, psichiatra di fama nazionale, in grado di attrarre un elevato numero di
partecipanti;

ATTESO che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione del territorio;

VISTA, inoltre, la nota prot. 15396/2018 con cui è stata perfezionata, mediante la
modulistica ufficiale, la richiesta di elargizione di un contributo straordinario a sostegno
delle spese per la realizzazione di tale evento, per un importo pari ad € 1.000,00;

VISTO l’articolo 7 del “Regolamento per la concessione di contributi,
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque
genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni”, approvato con
delibera di Consiglio comunale n. 30 del 9 luglio 2015 e disciplinante l’erogazione di
contributi straordinari;

ATTESO che il contributo straordinario, sulla base della domanda presentata dal
legale rappresentante del soggetto richiedente, viene riconosciuto dalla Giunta comunale
che ne determina l’entità sulla base delle risorse disponibili;

CONSIDERATO che la richiesta è riconducibile all’ipotesi prevista dall’articolo
7, comma 1, lettera a), del citato Regolamento;

RITENUTO, pertanto, data la rilevanza dell’iniziativa sopra descritta, di poter
concedere all’Associazione “Ante Litteram”, con sede in Pollenza, il patrocinio oneroso
della Città di Treia, un contributo straordinario dell’importo di € 1.000,00, da erogarsi
sulla base di adeguata rendicontazione, nonché di mettere a disposizione per la
realizzazione dell’evento quanto sopra specificato;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 12-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di CONCEDERE all’Associazione “Ante Litteram”, con sede in Pollenza, il2.
patrocinio oneroso della Città di Treia per l’evento, intitolato “Il coraggio”, che si
terrà il giorno 27 settembre e che vedrà protagonista il prof. Paolo Crepet;

di METTERE a disposizione, per la realizzazione dell’evento, il Teatro comunale, il3.
service audio e luci, con proiettore e schermo, personale del comune per sostegno
logistico e organizzativo, vitto e alloggio per gli ospiti, organizzazione della
conferenza stampa, pagamento di eventuali diritti Siae, spedizione degli inviti alla
mailing list dell’Ente;

di CONCEDERE alla citata Associazione un contributo straordinario dell’importo di4.
€ 1.000,00, da erogarsi sulla base di adeguata rendicontazione;

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali ed5.
Istituzionali – Risorse umane – Servizi Demografici” il compito di provvedere, con
appositi atti, all’adozione dei provvedimenti necessari per la realizzazione
dell’evento descritto in premessa attingendo al cap. 140916 per le spese da sostenere
direttamente, nonché al cap. 140918 per l’erogazione del contributo straordinario.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con
voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 12-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 12-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, lì 12-09-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-09-2018 al 12-10-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 16379 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 12-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


